XORIS

DIA EVGAL MEA PRAESTITISTI ORNAMENTIS
NUM OMNE AVRUM MARGARITA QVE CORPORI
DISTI MIHI. ET SVBINDE FAMILIA NUM MISFRUCTIBVS
DIVERSARIORVM CVSTODIBVS APSENTIAM MEAM IOCVPLETASTI
MIS. QVOD VT CONARER EVIP TVSTVATE HORTABATVR
VNI RAT CLEMENTIAE ORVM CONTRA QVO SE A PARABAS
OX TVA EST HR MITATE ANIMI EMISSA
TIS HOMINIBVS A MILONE QVO IVS DOMVS EMPTIONE
TVS VIBILI CIVILIS OCCASIONIBVS IN RVTTVP
DISTI DOMVM NOSTRAM

Pacato orbe terrarum restituta re
publica deinde nobis et felicia tempora
contigerunt

Suet., *de gramm.* 17

M. Verrius Flaccus (...). Quare ab Augusto quoque nepotibus eius praeceptor electus, transiit in Palatium cum tota schola (...). Statuam habet Praeneste, in superiore fori parte circa hemicyclium, in quo fastos a se ordinatos et marmoreo parieti incisos publicarat.

Gellio, NA 5.6.13; 15

Masurius autem Sabinus in undecimo librorum memorialium ciuicam coronam tum dari solitam dicit, cum is, qui ciuem seruauerat, eodem tempore etiam hostem occiderat neque locum in ea pugna reliquerat (...). Hac corona ciuica L. Gellius, uir censorius, in senatu Ciceronem consulem donari a re publica censuit, quod eius opera esset atrocissima illa Catilinae coniuratio detecta uindicataque.

Ovidio, *Tristia* 3.1.31-48

*Inde petens dextram "porta est" ait "ista Palati, / hic Stator, hoc
primum condita Roma loco est." / Singula dum miror, uideo
fulgentibus armis / conspicuos postes tectaque digna deo. / "Et louis
haec" dixi "domus est?" Quod ut esse putarem, / augurium menti
querna corona dabat. / Cuius ut accepi dominum, "Non fallimur,"
inquam, / "et magni uerum est hanc louis esse domum. / Cur tamen
opposita velatur ianua lauro, / cingit et augustas arbor opaca fores?
/ Num quia perpetuos meruit domus ista triumphos, / an quia
Leucadio semper amata deo est? / Ipsane quod festa est, an quod
facit omnia festa? / Quam tribuit terris, pacis an ista nota est? /
Utque uiret semper laurus nec fronde caduca / carpitur, aeternum
sic habet illa decus? / Causa superpositae scripto est testata
coronae: / seruatos ciues indicat huius ope.*

Vell. Pat. 2.89

Finita vicesimo anno bella civilia, sepulta externa, revocata pax, sopitus ubique armorum furor, restituta vis legibus, iudiciis auctoritas, senatui maiestas, imperim magistratum ad pristinum redactum modum, tantummodo octo praetoribus adlecti duo. Prisca illa et antiqua rei publicae forma revocata.

R.G. 19-21 *1 Curiam et contiinens ei Chalchidicum templumque Apollinis in Palatio cum porticibus, aedem diui Iuli, lupercal, porticum ad circum Flaminium, (...) ,Octauiam, puluinar ad circum maximum,aedes in Capitolio Iouis Feretri et Iouis Tonantis, aedem Quirini, aedes Mineruae et Iunonis reginae et Iouis Libertatis in Auentino, aedem Larum in summa sacra uia, aedem Deum Penatium in Velia, aedem Iuuentatis, aedem Matris Magnae in Palatio feci. Capitolium et Pompeium theatrum utrumque opus impensa grandi refeci sine ulla inscriptione nominis mei. Riuos aquarum compluribus locis uetustate labentes refeci, et aquam, quae Marcia appellatur, duplicaui fonte nouo in riuum eius inmisso. Forum Iulium et basilicam, quae fuit inter aedem Castoris et aedem Saturni, coepta profligataque opera a patre meo perfecit, et eandem basilicam consumptam incendio ampliata eius solo sub titulo nominis filiorum m[eorum i]ncohaui et, si uiuus non perfecissem, perfici ab heredibus [meis ius]si. Duo et octoginta templa deum in urbe consul sex[tu]m ex [auctori]tate senatus refeci, nullo praetermisso, quod e[o] tempore [refici debeba]t. 5 Consul septimum uiam Flaminiam a[b urbe] Ari[minimum refeci pontes]que omnes praeter Muluium et Minucium. In priuato solo Martis Vltoris templum [f]orumque Augustum [ex ma]n[i]biis feci. Theatrum ad aedem Apollinis in solo magna ex parte a p[r]i[u]atis empto feci, quod sub nomine M(arci) Maxcell[i] generi mei esset. (...)*